
Referat af ekstraordinær generalforsamling i E/F Frederikskaj 2 – Etape I 

Afholdt 7. maj 2019 i Fælleshuset, Frederikskaj 2. 

Den ekstraordinære generalforsamling skulle afholdes for at få endeligt svar på, om hvorvidt E/F Frederikskaj 

2 skal have installeret nyt fibernetværk, og i givet fald hvilken type og udbyder.  

 

Fremmødte: Der var fysisk fremmøde af 27 lejligheder, samt 28 fremsendte stemmesedler/fuldmagter. Totalt 55 af 

foreningens 81 lejligheder. Med et samlet fordelingstal på 5470 ud af ejendommens i alt stemmeberettigede 8017 

fordelingstal.  

 

Generalforsamlingen startede med en spørgerunde hvor diverse tekniske og økonomiske spørgsmål ift. fibernetværket 

blev besvaret, af bedste evne, af bestyrelsen. Herunder var der specielt usikkerhed omkring hvorvidt Yousee TV stadig 

kunne køre over et andet fibernetværk end Yousee/TDCs fibernetværk. Efter opkald til sælgeren for Bolignet var der 

dog generel tiltro til at det kan det sagtens, men det blev alligevel aftalt, at bestyrelsen vil kigge yderligere ind i dette 

med den udbyder som blev valgt, i tilfælde af et JA til fibernetværk.   

 

Herefter blev der gået videre til første afstemning, omkring hvorvidt Frederikskaj 2 skal have et fibernetværk. Forslaget 

ville være bindende ved opnåelse at minimum 75 pct af de fremmødte stemmer (incl. indsendte 

stemmesedler/fuldmagter) både på antal og fordelingstal for et JA.  

Resultatet blev 47 stemmer for JA, og 8 stemmer for NEJ. Dette svarede til at 85,5 pct af stemmerne per antal, og 85,9 

pct per fordelingstal, stemte JA. Forslaget omkring fibernetværk blev dermed stemt igennem. 

 

Anden afstemning var omkring den tekniske løsning. Skulle det være ”Fiber-til-lejlighed” eller ”PDS-løsning”? Her taltes 

på antal, og almindeligt stemmeflertal ville afgøre sagen.  

Resultatet blev 37 stemmer for en PDS-løsning, 14 stemmer for Fiber-til-lejlighed, og 4 blanke stemmer. PDS-

løsningen blev altså valgt. 

 

Sidst skulle der dermed stemmes omkring udbyderen af PDS-løsningen. Parknet eller Bolignet? 

Resultatet blev 37 stemmer for Parknet, 12 stemmer for Bolignet, og 6 blanke stemmer. Parknet blev dermed valgt 

som udbyder af en PDS-løsning til fibernetværk på Frederikskaj 2. 

 

Generalforsamlingen blev herefter hævet kl ca. 19.30. 
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